Nuevo Laredo, de fecha 2 de febrero de 2022 y del Convenio Modificatorio, cláusulas primera, 
cuarta, séptima, incisos d y l, y décima tercera. 

2022-4-99271-19-1849-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 610,085.52 pesos (seiscientos diez mil ochenta y cinco pesos 52/100 M.N.), más los 
intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por efectuar pagos de conceptos que no cumplieron los objetivos del programa, 
como gastos por adquisición de alimentos y café para eventos, obsequios a maestros,

[...]

de fecha 2 de febrero de 2022, y del Convenio Modificatorio, cláusulas cuarta y séptima, inciso 
d. 

2022-4-99271-19-1849-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 679,108.77 pesos (seiscientos setenta y nueve mil ciento ocho pesos 77/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos de sueldos en plazas no autorizadas en la plantilla de 
personal y en percepciones de sueldo base, aguinaldo y despensa en exceso a los establecidos

[...]

del Estado de Tamaulipas y la Universidad Tecnológica de Nuevo Laredo, de fecha 2 de febrero 
de 2022, y del Convenio Modificatorio, cláusulas cuarta y séptima, inciso d. 

2022-4-99271-19-1849-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 234,189.00 pesos (doscientos treinta y cuatro mil ciento ochenta y nueve pesos 
00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos por concepto de actualizaciones y recargos 
del Impuesto Sobre la Renta de ejercicios fiscales anteriores, en incumplimiento del Convenio

[...]

por lo que quedan pendientes de aclarar 1,407,183.51 pesos, con lo que solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-4-99271-19-1849-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,407,183.51 pesos (un millón cuatrocientos siete mil ciento ochenta y tres pesos 
51/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a trabajadores que no cumplieron con los 
requisitos establecidos en el perfil de puestos, a un trabajador cuyo contrato se formalizó en